
1

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ STRAVOVÁNÍ
U VOJENSKÉHO ÚTVARU 6624 BECHYNĚ

číslo 185710434

Čl. I.
Smluvní strany

1.1 Česká republika – Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha – Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Zaměstnanec pověřený jednáním:

Se sídlem na adrese (doručovací adresa):

Zástupce Objednatele oprávněný jednat ve věcech technických:

Kontaktní osoba Objednatele

(dále jen „Objednatel“)

a

1.2 ARAMARK, s. r. o.
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 11351
Se sídlem: Pekařská 628/14, Jinonice, 155 00 Praha 5
IČ: 45794707
DIČ: CZ45794707
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání: jednatelé, Bc. Vladimír Staněk, Ing. Michal Hašek
Kontaktní osoba:
Telefonické a faxové spojení:

Adresa pro doručování korespo
ARAMARK, s. r. o., Pekařská 628/14, Jinonice, 155 00 Praha 5

(dále jen „Dodavatel“)



 

2 
 

uzavřely podle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, na veřejnou zakázku, zadanou přímo podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů tuto: 

smlouvu o poskytování stravování 
(dále jen „Smlouva“). 

 
Čl. II. 

Účel Smlouvy 
 
Účelem Smlouvy je komplexní zabezpečení bezplatného a naturálního stravování příslušníků 
rezortu MO (dále jen „Strávníci“) při nácviku „Oslavy 100. výročí vzniku samostatného 
Československého státu“ u Vojenského útvaru 6624 Bechyně (dále jen ,,VÚ 6624“) 
ve vlastním stravovacím zařízení (dále jen „VSZ“) - ve stacionárním zařízení s kapacitou 
přípravy až 2.000 dávek stravy a s vyčleněnými technickými prostředky rezortu MO (1.700 
dávek stravy), celkem až 3.700 dávek stravy. 
K výdeji stravy bude využito stacionárního stravovacího zařízení v posádce VÚ 6624  
a vybudované polní jídelny s kapacitou až 500 míst v určeném objektu „Padačkárna“. Výdej 
jednotlivých dávek stravy pro cvičící příslušníky rezortu MO bude realizován prioritně 
ve vybudované polní jídelně. Stacionární stravovací zařízení bude využito k výdeji stravy 
zaměstnanců VÚ 6624 a příslušníků složek IZS a zabezpečujících prvků. K posílení kapacity 
pro přípravu stravy bude rezortem MO vyčleněna technika ve složení 3x sestava VARNA 
A+B s obsluhou (kapacita jedné sestavy cca 300 jednotlivých dávek celodenní stravy), 4x 
POKA 3/1 s obsluhou (kapacita jedné kuchyně cca 200 jednotlivých dávek celodenní stravy), 
2x chladící kontejner Thermoking s obsluhou, (celkem 17 kuchařů a 2 pracovníci obsluhy 
Thermoking). Objednatel dále zabezpečí obsluhu a další personál k rozvozu a výdeji stravy 
mimo stacionární stravovací zařízení v posádce. K posílení vařícího personálu kuchyňského 
bloku VÚ 6624 Bachyně bude v denní směně vyčleněno 6 osob pomocného personálu. 
 

Čl. III. 
Předmět Smlouvy 

 
3.1 Dodavatel se zavazuje zajistit pro Strávníky bezplatné a naturální stravování 

cvičících jednotek u VÚ 6624 v místě plnění dle čl. 5 Smlouvy. Bude zahrnovat 
formou služby přípravu celodenní stravu v kuchyňském bloku VÚ 6624. Ta bude 
vkládána do termoportů a gastronádob, které budou obměňovány a doplňovány 
VÚ 6624 v souladu se Smlouvou. 

 Bezplatné a naturální stravování je podle Vyhlášky MO č.: 
 a) 266/1999 Sb., o způsobu zabezpečování bezplatného stravování, výstrojních 

a přepravních náležitostí a zabezpečování ubytování vojáků z povolání, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Vyhl. č. 266/1999 Sb.“), tzn. pilotům, výkonným 
výsadkářům a vojákům z povolání, vykonávajícím nepřetržitou službu nebo vojenský 
výcvik, vojákům v záloze, povolaným na vojenské cvičení; 

 b) 287/2016 Sb., o rozsahu a způsobu poskytování proviantních a výstrojních 
náležitostí vojákům v záloze ve službě (dále jen „Vyhl. č. 287/2016 Sb.“), 

 c) 105/2008 Sb., o naturálních a peněžních náležitostech žáků vojenských středních 
škol, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Vyhl. č. 105/2008 Sb.“) 

(dále jen souhrnně „Služba“). 
 
3.2 Objednatel se zavazuje hradit Dodavateli za řádně a včas poskytnutou Službu 

cenu dle podmínek Smlouvy. 



3

Čl. IV.
Cena za Službu celodenní stravy

Smluvní strany se dohodly, že Objednatel bude hradit Dodavateli cenu za poskytnutou Službu
v závislosti na celkovém počtu celodenní stravy skutečně vydané za období
od 18. do 25. 10. 2018 (dále jen „Období“) dle podmínek Smlouvy (dále jen „Cena za Službu
celodenní stravy“). Cena za Službu celodenní stravy se skládá ze mzdových nákladů,
z provozních nákladů a z marže předpokládané celodenní stravy pro 3 000 příslušníků
MO u VÚ 6624 za Období takto:

Položka
Cena za Službu celodenní stravy

bez DPH (v Kč)
Cena za Službu celodenní stravy

s DPH (v Kč)

Mzdové náklady 4,95 5,693

Provozní náklady 4,80 5,520

Marže 1,22 1,403

Celkem 10,97 12,616

Položka v Kč bez DPH
v Kč včetně

DPH
Plánovaná celková nabídková cena za službu celodenní
stravy za celou dobu plnění (cca 3000 osob x 8 dní)

263 280,00 302 772,00

Čl. V.
Místo plnění

í předmětu Smlouvy je

Čl. VI.
Doba plnění

Dodavatel se zavazuje poskytovat Služby dle čl. 3 Smlouvy po Období při splnění ostatních
podmínek ve Smlouvě uvedených. Dodavatel oznámí Objednateli připravenost k zahájení
poskytování Služby dle čl. 3 Smlouvy písemně nejdéle 5 pracovních dnů předem.

Čl. VII.
Ekonomické podmínky

7.1 Dodavatel je povinen, při poskytování Služby celodenní stravy dle Smlouvy,
připravovat ze surovin, pořízených za cenu dle odst. 7.3 Smlouvy. Cena surovin
za Službu celodenní stravy včetně DPH je stanovena v „Normativním výnosu
Ministerstva obrany č. 17/2017“ (příloha č. 2).



4

7.2 Strávník:
Naturální stravování a bezplatný odběr stravy.
Cenu za Službu celodenní stravy (včetně potravin) hradí plně Objednatel
za podmínek dle Smlouvy.

7.3 Dodavatel je povinen nakupovat suroviny pro poskytování Služby dle Smlouvy
na základě platného ceníku monitorovaných potravin na daný měsíc. Tento ceník
bude mít Dodavatel k dispozici na základě uzavřené Smlouvy číslo 155750077
(171050325) ze dne 26. 3. 2015. Zároveň je povinen dodržovat i ustanovení
odst. 9.1.11.

7.4 Dodavatel může nakupovat polotovary, mražené maso pro poskytování Služby
dle Smlouvy jen se souhlasem Objednatele.

Čl. VIII.
Fakturační a platební podmínky

8.1 Fakturace Ceny za Službu dle Smlouvy bude provedena Dodavatelem samostatným
daňovým dokladem (dále jen ,,fakturou“) po ukončení Období. Splatnost faktury
je 30 dnů ode dne jejího doručení Zástupci Objednatele. Faktura se považuje
za uhrazenou odepsáním platby z účtu Objednatele a jejím směrováním na účet
Dodavatele. Dodavatel je povinen doručit Objednateli fakturu nejpozději
do 5 kalendářních dnů od skončení Období.
Pokud budou u Dodavatele zdanitelného plnění shledány důvodu k naplnění institutu
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), bude MO při zasílání úplaty vždy postupovat
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a ZDPH.

Faktura podle zákona ZDPH a podle požadavků Objednatele, musí obsahovat
tyto údaje:

- označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního čísla;
- obchodní firmu, sídlo nebo místo podnikání Dodavatele s uvedením IČ a DIČ;
- název a sídlo Objednatele s uvedením IČ a DIČ;
- číslo Smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
- místo plnění předmětu Smlouvy;
- datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury;
- základ DPH Ceny za Službu v korunách a haléřích;
- základní nebo sníženou sazbu DPH v % nebo sdělení, že se jedná o plnění

osvobozené od DPH, a odkaz na příslušné ustanovení zákona ZDPH;
- výši DPH uvedenou v korunách a haléřích;
- Cenu za Službu v Kč včetně DPH;
- označení peněžního ústavu a čísla účtu Dodavatele, na který má být poukázána

platba;
- počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby Dodavatele za vystavení faktury;
- údaj o zápisu Dodavatele v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li v něm

zapsán údaj o zápisu z jiné evidence.
Dodavatel je povinen fakturovat Objednateli cenu za Službu



 

5 
 

Přílohou této faktury bude: 
a) rozúčtování po jednotlivých útvarech přidělených do logistické péče u VÚ 6624; 
b) Náležitost a přídavky;  
c) rozúčtování položek, ze kterých se skládá celková Cena za Službu dle čl. 4 Smlouvy; 
d) rozdělení podle Náležitostí na suroviny pro přípravu Jednotlivých dávek celodenní 

stravy; 
e) jídelní lístek na všechny kalendářní dny daného Období; 
f) rozpis cen připravovaných jídel za všechny dny Období dle odst. 9.1.4 Smlouvy;  
g) předložení dodacích listů za vydané potraviny ze skladu Dodavatele do skladu 

Objednatele za každý kalendářní den, výdejky surovin ze skladu Dodavatele 
do kuchyně Dodavatele pro poskytování Služby dle Smlouvy. 

 Pro písm. a) až d) je možné použít přílohu č. 3 Smlouvy. 
 
8.2 Zástupce Objednatele je oprávněn fakturu vrátit Dodavateli před uplynutím lhůty její 

splatnosti, neobsahuje-li některý údaj nebo doklad uvedený ve Smlouvě nebo má jiné 
závady v obsahu nebo nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury Zástupce 
Objednatele uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení Dodavatel 
vystaví fakturu novou, kterou je povinen doručit Zástupci Objednatele do 10 
kalendářních dnů ode dne vrácení původní faktury. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti dle odst. 8. 1 Smlouvy a běží znovu 
ode dne doručení nové faktury Zástupci Objednatele. 

 
8.3 Objednatel neposkytuje zálohové platby. 
 
 

Čl. IX. 
Závazky smluvních stran 

 
9.1 Dodavatel se zavazuje:  
9.1.1 Využívat při poskytování Služby dle Smlouvy výhradně osoby, které mají oprávnění 

k této činnosti podle právních předpisů. 
9.1.2 Připravovat stravu podle obecně platných receptur dle kalkulačních listů teplých 

a studených pokrmů platných v ČR. 
9.1.3 Zajistit při poskytování Služby dle Smlouvy kontrolu a dodržování všech obecně 

závazných právních předpisů, zejména v oblasti hygieny potravin, odpadů, ekologie, 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, protipožárních opatření a interních 
normativních aktů platných v působnosti Objednatele jako ústředního orgánu státní 
správy na úseku obrany. Umožnit vstup odpovědným orgánům Objednatele a výkon 
státního dozoru pověřeným pracovníkům vojenských zdravotnických útvarů 
a příslušníkům vojenské veterinární služby ve věci hygieny potravin, včetně 
umožnění stěrů a odběru vzorků. Kopie protokolů provedených kontrol je Dodavatel 
povinen předložit Objednateli do 2 pracovních dnů ode dne ukončení kontroly. 

9.1.4 Sestavit jídelní lístek na Období (s uvedením gramáže masa a to v syrovém stavu 
i po tepelné úpravě dále s vyznačením obsahu alergenů). Jídelní lístek předložit 
veliteli VÚ 6624 ke schválení do 1. 10. 2018. Dodavatel je dále povinen zpracovat 
doklad podle vzoru „Rozpis cen připravovaných jídel – kalkulační list“ (příloha 
č. 1 Smlouvy). Tento doklad nejpozději v den přípravy stravy viditelně umístit 
v jídelně a ve výdejních místech k nahlédnutí Strávníkům. Doklad slouží ke kontrole 
a zpracování výdejek potravin ze skladu Dodavatele do kuchyně.  

 Hlavní jídlo nesmí být v průběhu Období opakováno. 



 

6 
 

9.1.5 Zabezpečit při poskytování Služby dle odst. 3.1 Smlouvy vyvážené zastoupení všech 
energeticky a nutričně důležitých složek stravy ve smyslu Vyhl. č. 266/1999 Sb. 
a Vyhl. č. 287/2016 Sb. Přípravu stravy zabezpečí Dodavatel z čerstvých 
nebo mražených potravin. Poskytovat Službu dle odst. 3. 1 Smlouvy tak, že 20 % 
energetické a nutriční hodnoty stravy bude připadat na snídani, 40 % na oběd a 40 % 
na večeři.  

9.1.6 Poskytovat namísto Služby dle odst. 3. 1 Smlouvy studenou stravu, chlazené, 
mražené nebo konzervované ekvivalenty Jednotlivých dávek stravy na základě 
písemného požadavku. Tyto ekvivalenty poskytovat z potravin, které je  možno 
udržovat za normálních klimatických podmínek minimálně po dobu 24 hodin. 
Ekvivalentem se rozumí ekvivalent nutriční i cenový. Písemný požadavek musí být 
Dodavateli doručen alespoň 24 hodin před zahájením výdeje dotčeného typu 
Jednotlivých dávek stravy. 

9.1.7 Provádět na své náklady a nebezpečí odstraňování biologicky rozložitelného 
odpadu z kuchyní a stravoven, včetně odpadních tuků z odlučovače tuků 
v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších  předpisů (dále jen „zákon 185/2001 Sb.“)  
a související vyhláškou č. 93/2016 Sb.,o Katalogu odpadů.  

9.1.8 Umožnit kdykoliv Objednateli provádění kontroly vedení provozu a podkladů 
pro vyúčtování, dodržování platných hygienických, ekologických, bezpečnostních 
předpisů a kontrolu kvality, kvantity přípravy stravy a jídel za přítomnosti 
pověřeného zástupce Dodavatele. 

9.1.9 Předložit Objednateli seznam všech svých zaměstnanců, které využije ve svůj 
prospěch při plnění dle Smlouvy, a to nejpozději pět pracovních dnů  
před zahájením jejich činnosti. Spolu se seznamem je Dodavatel povinen 
Objednateli předložit i výpisy z rejstříku trestů těchto svých zaměstnanců. Dodavatel 
předloží Objednateli seznamy osob, všech dodavatelů, které hodlá využít ve svůj 
prospěch při plnění dle Smlouvy, za dodržení stanovených zásad ke vstupu a vjezdu 
v souladu s pokyny bezpečnostního managera VÚ 6624. Dodavatel bere 
na vědomí, že Objednatel neumožní vstup do objektů VÚ 6624 těm fyzickým 
osobám, které nebudou zapsány v seznamu osob.  

9.1.10 Používat pro poskytování Služby dle Smlouvy suroviny pouze zdravotně nezávadné 
a odpovídající požadavkům stanoveným v zák. č. 110/1997 Sb., o potravinách 
a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a zák. č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně 
některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů. Objednatel je oprávněn 
kontrolovat Dodavatele a jeho dokumentaci za účelem zjištění, odkud jsou suroviny 
nakupovány a v jakých cenových relacích. 

9.1.11 Umožnit vstup Objednateli, kdykoliv za jeho přítomnosti, do objektů určených jako 
místo plnění dle čl. 5 Smlouvy za účelem provedení kontrolní činnosti poskytování 
Služby a dodržování povinností dle Smlouvy. O provedené kontrole bude proveden 
zápis do knihy kontrol cateringu. Reklamaci kvality nebo gramáže vydané 
stravy uplatňuje oprávněný strávník okamžitě u osoby pověřené Dodavatelem 
a reklamaci zapíše do knihy přání a stížností.  

9.1.12 Do doby zahájení přípravy stravy předat Objednateli systém HACCP (Hazard 
Analysis Critical Control Points) se standardním obsahem a průkazným 
způsobem zpracování doložit zpracované dokumenty systému, na objekt. 

 
9.1.13 Kopii pojistné smlouvy na náhradu škody vzniklé v souvislosti s provozní činností je 

Dodavatel povinen předat Objednateli do 10 kalendářních dnů od uzavření Smlouvy. 



 

7 
 

 
9.2  Objednatel se zavazuje:  
9.2.1 Umožnit Dodavateli: 
a) v místech plnění dle čl. 5 Smlouvy odběr vody a energií za účelem poskytování 

Služby.  
b) na jeho náklady dle odst. 9.1.8 odvoz směsného komunálního odpadu v souladu  

se zákonem 185/2001 Sb., a související platnou legislativou (vyhláškou č. 93/2016 
Sb., o Katalogu odpadů). Při odběru vody a energií je Dodavatel povinen počínat  
si hospodárně. 

9.2.2  Písemně informovat Dodavatele o předpokládaném počtu Strávníků:  
  Naturální stravování a bezplatný odběr stravy, a to vždy nejpozději do 13,00 hodin 

předcházejícího kalendářního dne a tyto počty následně upřesňovat do 08,00 
hodin každého dne Období. 

9.2.3 Předkládat požadavek na zabezpečení studené stravy Dodavateli 24 hodin předem,  
9.2.4 Zabezpečit pořízení potřebného proviantního majetku k zabezpečení výdeje stravy 

(termosy, termoporty, plastové jídelní nádobí a náčiní a další).  
 
 

Čl. X. 
Zvláštní ujednání 

 
10.1 Způsob poskytování Služby:  
10.1.1 Dodavatel se zavazuje připravovat a vydávat celodenní stravu na základě a v souladu 

se schváleným jídelním lístkem na Období za podmínek dle Smlouvy. Jídelní lístek 
lze změnit pouze velitelem po dobu nezbytně nutnou na základě objektivně 
doložitelných důvodů (porucha dodávky vody, energie, porucha VKZ, nesplnění 
hygienických norem, nedodání objednaného zboží atd.)  

10.1.2 Dodavatel se zavazuje poskytovat Službu celodenní stravy dle Smlouvy  
na základě požadavků, které budou předloženy den předem od pověřeného 
pracovníka VÚ 6624. Skutečné počty celodenní stravy, budou kontrolovány 
jednotlivými odpovědnými osobami jednotlivých celků. 

10.1.3 Výdej stravy bude Dodavatel organizovat v místě plnění dle čl. 5 Smlouvy v době 
určené odst. 10.1.5 Smlouvy. 

10.1.4 Oběd je částí celodenní stravy bez možnosti měnit jeho skladbu, která je dána 
schváleným jídelním lístkem. 

10.1.5 Dodavatel je povinen při poskytování Služby Smlouvy připravovat a vydávat 
celodenní stravu, tj. snídani, oběd, večeři tak, aby Strávníci měli vždy následující 
možnost výběru. 
Rozsah připravovaných a vydávaných teplých jídel:  
 

a) Snídaně: 1 druh (teplá snídaně), chléb nebo pečivo, minimálně 0,3 l teplého nápoje.  
b) Oběd: 2 druhy polévky, 1 druh základního jídla, chléb nebo pečivo, minimálně 

0,3 l teplého nápoje.  
c) Večeře: 1 druh základního jídla, chléb nebo pečivo, min. 0,3 l teplého nápoje. 

 
Další zabezpečení: teplé nápoje na výdejních místech stanovených VÚ 6624 
k občerstvení cvičících vojsk, cukrovinky a ovoce k pokrytí hodnoty přídavku „C“, 
„D“, „G“ a „H“ dle Normativního výnosu MO č. 17/2017. 

 
 



 

8 
 

Doba výdeje stravy je stanovena dle harmonogramu zpracovaným VÚ 6624.  
 
10.2 Podmínky poskytování Služby: 
10.2.1 V případě, že Dodavatel nezahájí výdej celodenní stravy do jedné hodiny od začátku 

výdeje dle odst. 10.1.5. Smlouvy, je Objednatel oprávněn zabezpečit Strávníkům 
celodenní stravu jiným způsobem; veškeré náklady zabezpečení náhradního způsobu 
stravování hradí Dodavatel.  

10.2.2 Dodavatel nesmí dodávat do objektu alkoholické nápoje a tabákové výrobky, 
ani je tam distribuovat. 

10.2.3 Dodavatel je povinen umožnit Objednateli a orgánům ochrany veřejného zdraví 
provádět kontrolu hygienických podmínek skladování potravin, přípravy a výdeje 
stravy, hygienického stavu VSZ a technologických zařízení, nádobí, nářadí, včetně 
provádění stěrů a odběrů hygienických vzorků. 

10.2.4 Výroba všech dodávaných surovin a potravin živočišného původu bude pod stálou 
kontrolou Státní veterinární správy AČR. Dodavatel je povinen umožnit orgánům 
vojenské veterinární služby provedení u svých poddodavatelů kontroly hygienických 
podmínek skladování a dopravy surovin pro poskytování Služby. 

10.2.5 Dodavatel je povinen uchovávat po jednom vzorku každé části celodenní stravy, 
poskytnuté dle Smlouvy z každého výdejního místa, a to po dobu 48 hodin v teplotě 
nižší než 4oC. 

10.2.6 Dodavatel je povinen umožnit výkon povinností posádkového zdravotnického 
zařízení na úseku hygieny výživy.  

10.2.7 Dodavatel je povinen respektovat pokyny příslušných orgánů státní správy 
k odstranění jakýchkoliv nedostatků, ohrožujících zdravotní nezávadnost 
a epidemiologickou bezpečnost celodenní stravy a odstranit nedostatky  
ve stanovených termínech. 

10.2.8 Dodavatel je povinen při vzniku epidemie alimentárního původu umožnit vstup 
orgánům ochrany veřejného zdraví a Státní Veterinární služby do Objektu za účelem 
provedení epidemiologického šetření v plném rozsahu, a to i u zaměstnanců 
Dodavatele. 

10.2.9 Dodavatel je povinen se v případě požáru řídit „Požárními poplachovými směrnicemi 
objektu“ a havarijním plánem VÚ 6624. 

10.2.10 V souladu se směrnicí Bezpečnostního ředitele MO čj. V100/2007-2015 o zajištění 
režimových opatření v kontrolovaném prostoru se obě strany dohodly na dodržování 
těchto režimových opatření: 

a) Dodavatel nesmí v místě plnění dle čl. 5 Smlouvy instalovat a provozovat technické 
prostředky (radiomagnetofony nebo jiné technické prostředky využitelné k provádění 
tzv. pasivního odposlechu) schopné pasivního záznamu a přenosu 
elektromagnetického spektra. 

b) Dodavatel musí umožnit vstup kontrolního orgánu Objednatele do místa plnění 
dle čl. 5 Smlouvy, za účelem provedení kontroly, zda není porušováno opatření 
pod písmenem a) tohoto odstavce. 

10.2.11 Dodavatel není oprávněn vyrábět v místě plnění dle čl. 5 jiný druh, ani větší 
množství celodenní stravy, než pro účely Smlouvy.  

 



 

9 
 

Čl. XI. 
Smluvní pokuty 

 
11.1 Poruší-li Dodavatel, kteroukoliv svou povinnost dle Smlouvy, dle právních předpisů, 

na kterou Smlouva odkazuje, nebo na kterou poskytování Služby celodenní stravy 
dopadá, je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli za každý takový případ porušení 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 13.000,- Kč. 

 
11.2 Nedodrží-li Dodavatel váhové množství surovin pro přípravu celodenní stravy, 

je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli za každý takový případ porušení 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 13.000,- Kč.  

 
11.3  Dodavatel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč 

za každý opakovaný případ dle odst. 11.1 a 11.2.  
 
11.4 Objednatel je oprávněn uplatnit nárok na zaplacení smluvní pokuty první den 

následující po dni, kdy nastala skutečnost, která zakládá jeho nárok na zaplacení 
smluvní pokuty. 

 
11.5 Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost Dodavatele uhradit Objednateli 

způsobenou škodu v plné výši. 
 
11.6 Splatnost nároku na smluvní pokutu je 28 dnů od doručení uplatnění nároku na její 

zaplacení Dodavateli. 
 
11.7 Zástupce Objednatele zaplatí Dodavateli za prodlení s úhradou faktury úrok 

z prodlení ve výši 0,01 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení. Je-li 
na  faktuře uvedena odlišná výše úroku z prodlení, platí ujednání podle Smlouvy. 

 
 

Čl. XII. 
Zánik smluvního vztahu a povinnosti ze Smlouvy 

 
12.1 Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva zaniká kromě zákonných důvodů 

a jiných důvodů uvedených v Smlouvě také: 
a) dohodou smluvních stran; 
b) jednostranným odstoupením od Smlouvy Objednatelem z důvodu podstatného 

porušení povinností Dodavatelem; 
c) jednostranným odstoupením od Smlouvy Dodavatelem z důvodu podstatného 

porušení povinností Objednatelem. 
 

12.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením Smlouvy ze strany 
Dodavatele ve smyslu OZ se kromě zákonné úpravy rozumí také: 

a) opakované porušení takových povinností Dodavatele vyplývajících ze Smlouvy, 
které jsou dle čl. 11 Smlouvy sankcionovány smluvní pokutou ve výši 13.000,- Kč, 
při tom se nemusí jednat o opakované porušení jedné a téže povinnosti; 

b) porušení takové povinností Dodavatele, která je dle čl. 11. Smlouvy sankcionována 
smluvní pokutou ve výši 100.000,- Kč. 

 



 

10 
 

12.3 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením Smlouvy ze strany Objednatele 
ve smyslu OZ se kromě zákonné úpravy rozumí také opakované porušení povinností 
dle Smlouvy nebo podle zákona. 

 
 

Čl. XIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
13.1 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 10 listech, 3 přílohách o 4 listech. 
 
13.2 Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, jinak je změna nebo 

doplnění neplatné a neúčinné. V případě změny Zástupců smluvních stran a Zástupce 
Objednatele nebude vyhotoven dodatek ke Smlouvě. Smluvní strana, u které 
ke změně zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. 

 
13.3 Právní jednání každé smluvní strany ve věci plnění Smlouvy a jejího porušení, 

uplatňování nároků ze Smlouvy, jejího plnění a porušení, musí mít písemnou formu, 
jinak jsou vůči druhé smluvní straně neplatné a neúčinné.  

 
13.4 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se vztahy mezi smluvními stranami 

řídí příslušnými ustanoveními OZ. 
 
13.5 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 

Smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého 
souhlasu s obsahem Smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

 
13.6 Není-li ve Smlouvě uvedeno jinak, doručuje se korespondence na adresy smluvních 

stran, jak jsou uvedeny v čl. 1 Smlouvy. V případě pochybností se má za to, 
že zásilka byla doručena třetí den po prokázaném odeslání, den odeslání 
v to nepočítaje.  

 
13.7 Dodavatel tímto prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním Smlouvy kromě ustanovení, 

která obsahují obchodní tajemství. 
 
13.8 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž 

se dozvěděly v souvislosti s plněním Smlouvy a nesdělovat je třetím stranám. 
Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je povinen umožnit přístup k informacím 
ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva vyžaduje 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů a s tímto uveřejněním souhlasí. 
Zaslání Smlouvy do registru smluv se zavazuje zajistit Objednatel neprodleně  
po jejím uzavření. 

 
13. 9 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 

18. 10. 2018. 



Příloha:
č. 1 – Vzor „Rozpis cen připravovaných jídel“ pro každé výdejní místo,
č. 2 – „Normativní výnos Ministerstva obrany č. 17“ ze dne ze dne 27. února 2 18017,
č. 3 – Vzor „Výpočet ceny za službu celodenní stravy – vyúčtování Období (příloha faktury)“.


